

**Sprawozdanie**  
**z międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu**  
**w okresie od 27 marca 2021r. do 29 kwietnia 2021r.**

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 3 posiedzenia.

Pierwsze posiedzenie odbyło się **30 marca 2021 r.** Podjęto w nim uchwały w sprawie:

1. wyrażenia zgody na zatrudnienie Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy na stanowisku lekarza na czas funkcjonowania Szpitala Tymczasowego w Nidzicy.
2. sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za 2020 rok.
3. sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Nidzickiego za rok 2020.
4. informacji o stanie mienia Powiatu Nidzickiego.

Ponadto, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/130/2020 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 29 maja 2020r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nidzickiego.

Dalej, omówiono wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Nidzicy dotyczący wyrażenia zgody na zawieszenie zajęć stacjonarnych w całej placówce oraz przejście na nauczanie zdalne w okresie od 07.04.2021r. – 09.04.2021r. Przyczyną było zagrożenie zdrowia uczniów i pracowników wynikające z aktualnej sytuacji epidemiologicznej. Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na prowadzenie nauki zdalnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Nidzicy w ww. terminie.

Zarząd zapoznał się z postanowieniem Burmistrza Nidzicy o pozytywnym zaopiniowaniu wstępnego projektu podziału nieruchomości położonej w obrębie Nr 6 miasta Nidzica, usytuowanej na drodze wojewódzkiej 604 znajdującej się na obrzeżach miasta Nidzica. Działki, w planie przeznaczone są pod projektowaną obwodnicę wiążącą drogę S7 z drogą 604 staną się z mocy prawa własnością Gminy Nidzica.

Przedstawiono również decyzję dotyczącą odmowy wydania pozwolenia na rozbiórkę budynku mieszkalnego jednorodzinny na działce nr 885/1 w miejscowości Zembrzus Mokry Grunt Nr 66, obręb Zembrzus Mokry Grunt, gm. Janowo.

W dalszej części obrad, omówiono informacje dotyczące kontroli Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy przeprowadzonych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie w zakresie realizacji projektu Nr RPWM.10.01.00-28.0016/20 pt. „Aktywni powyżej 30 roku życia (VI)” realizowanego w ramach Osi priorytetowej 10 Działania 10.1 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014-2020. Nie stwierdzono uchybień i nieprawidłowości. Wszystkie działania wykonywane podczas realizacji projektu były wykonywane prawidłowo.

Drugie posiedzenie odbyło się **9 kwietnia 2021 r.** Podjęto w nim uchwały w sprawie:

1. zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok zawierający: zwiększenie planu dochodów dla Powiatu Nidzickiego prowadzącego oddział przygotowania wojskowego, wniosek Zespołu Szkół

Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy o zmiany w planie finansowym przeznaczone na zakup wyposażenia specjalistycznego dla Oddziału Przygotowania Wojskowego i zakup pakietu ubiorczego ucznia OPW dla 25 uczniów rozpoczynającego naukę w klasie I w roku szkolnym 2020/2021, wniosek Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy o zwiększenie planu finansowego na zabezpieczenie środków na wykonanie realizacji kosztorysu do projektu pn. „Projekt zagospodarowania terenu sportowego przy Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy” oraz na wykonanie wizualizacji do ww. projektu, decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego dotyczącą zwiększenia planu dotacji celowych z przeznaczeniem na zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 2021 w związku z zapotrzebowaniem jednostki na środki na program korekcyjno-edukacyjny, wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy o zmiany w planie wydatków spowodowane wzrostem opłat w 2021r. za wynajem garaży od CKZ oraz wzrostem opłaty za odpady z powodu deklarowania na 2021r. większej ich ilości., wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy o zmiany w planie wydatków dotyczące projektu „E-administracja w Powiecie Nidzickim” finansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, decyzję Wojewody Warmińsko – Mazurskiego zawierającą dotację przeznaczoną na sfinansowanie w I półroczu 2021r. wypłaty świadczenia motywacyjnego strażakom pełniącym służbę w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy i jednocześnie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy w ww. zakresie, wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy o przesunięcia środków finansowych w związku z wywiązaniem się z jednostki obowiązku nałożonego ustawą o Państwowej Straży Pożarnej, zgodnie z którą środki finansowe uzyskane z tytułu zmniejszenia uposażeń strażaków w okresie przebywania na zwolnieniu lekarskim w całości przeznacza się na nagrody uznaniowe za wykonywanie zadań służbowych w zastępstwie strażaków przebywających na zwolnieniach lekarskich, wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy o przesunięcia środków finansowych dotyczące uzupełnienia brakujących środków na wypłatę wynagrodzenia z tytułu umowy zlecenia obejmującej sprzątanie pomieszczeń KP PSP w Nidzicy, wniosek Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy o przesunięcia środków w związku z realizacją projektu współfinansowanego z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014-2020 w celu zabezpieczenia środków na wydatki pośrednie związane z obsługą projektu oraz wydatki bezpośrednie na opłatę za szkolenie „Zarządzanie sobą” w ramach projektu „Staż u pracodawcy – profesjonalny start na rynku pracy”, wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy o zmiany konieczne do zabezpieczenia środków finansowych dotyczących ubezpieczenia mienia Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy w 2021r.

2. określenia formy przekazywania sprawozdań w zakresie operacji finansowych przez jednostki organizacyjne Powiatu Nidzickiego. W związku z ww. uchwałą kierownicy jednostek organizacyjnych Powiatu Nidzickiego przekazują do Zarządu Powiatu sprawozdania w zakresie operacji finansowych w wersji papierowej. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega ogłoszeniu.

Ponadto, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie pozbawienia kategorii odcinka drogi powiatowej nr 1597N Szymany - Szkudaj leżącej na działce nr 55/2 obręb Szymany Gmina Kozłowo.

Dalej, Zarząd przychylił się do dwóch wniosków mieszkańców Powiatu dotyczących umorzenia nałożonych na nich kar pieniężnych w kwocie 600,00 zł i 800,00 zł z tytułu nie zawiadomienia organu o zbyciu pojazdu.

Omówiono również wniosek Wójta Gminy Janowo w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Janowo, Szemplino Czarne i Zembrzus - Mokry Grunt. Projekt planu został skierowany do Zarządu Powiatu w celu uzgodnienia w zakresie zadań samorządowych, co do niego nie ma uwag. Natomiast, projekt planu będzie zaopiniowany z uwagami przez Starostę, jako właściwy organ ochrony środowiska w zakresie terenów zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych ze względu na to, że rejestr osuwisk nie jest prowadzony i nie ma potwierdzonych terenów osuwiskowych. W związku z powyższym, Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Janowo, Szemplino Czarne i Zembrzus - Mokry Grunt z przedstawionymi uwagami.

Przedstawiono również przebieg postępowania, które zostało zrealizowane w ramach zapytania ofertowego na zakup nowego samochodu służbowego dla Starostwa Powiatowego w Nidzicy. Poinformowano Zarząd, że w wyniku ogłoszonych dwóch zapytań ofertowych, w drugim postępowaniu swoją ofertę przedstawił jeden Wykonawca. Kwota, która została zaproponowana na ten cel przez potencjalnego Wykonawcę wynosiła 139.870,00 zł, zatem przekraczała o ok. 20.000,00 zł budżet zaplanowany na ten cel. W związku z powyższym Zarząd Powiatu podjął decyzję, że zapytanie ofertowe zostanie zamknięte bez dokonania wyboru i zostanie ogłoszone nowe postępowanie. Ponadto, ustalono, aby nie wskazywać w zapytaniu ofertowym tylko jednego modelu samochodu.

W dalszej części obrad, Starosta poinformował, że pozyskano kwotę 10.000.000,00 zł dla Powiatu na rozbudowę budynku Starostwa oraz przebudowę kompleksu. Ponadto, Powiat złożył wniosek do p. Wojewody o pomoc dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy na pozyskanie sprzętu na kwotę w wysokości 5.000.000,00 zł.

Podjęto również temat dotyczący przygotowanego projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie trybu przedstawiania wniosków o nadanie tytułu "Za Zasługi dla Powiatu Nidzickiego" i zasad jego nadawania.

Trzecie posiedzenie odbyło się **16 kwietnia 2021 r.** Podjęto w nim uchwały w sprawie:

1. wyboru ofert złożonych na realizację w 2021 roku zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego.
2. wyboru ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2021 roku.

Ponadto, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie:

1. ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2021 roku.
2. zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok.
3. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2021-2039.

Zarząd zapoznał się ze złożonymi wnioskami o umorzenie nałożonych kar pieniężnych dla dwóch współwłaścicieli pojazdów w wysokości po 800,00 zł dla każdego z nich z tytułu nie zawiadomienia organu o zbyciu pojazdu. W związku z przedstawioną dokumentacją potwierdzającą trudną sytuację materialną i finansową Zarząd Powiatu jednogłośnie przychylił się do wniosku o umorzenie nałożonych kar pieniężnych dla każdego z współwłaścicieli pojazdu.

Zarząd zapoznał się z wnioskiem, który wpłynął z Polskich Kolei Państwowych S.A. odnośnie przekazania na rzecz Powiatu Nidzickiego prawa użytkowania wieczystego nieruchomości znajdującej się w obrębie m. Więckowo gm. Janowo, położonych w ciągu drogi powiatowej nr 1623 N Muszaki – Zawady – Janowo – gr. Woj. (Stara Wieś). Minister Infrastruktury dn. 26.08.2020r. wydał decyzję stwierdzającą nieważność wcześniejszej decyzji Wojewody Olsztyńskiego o nabyciu dwóch działek przez PKP. W obecnym stanie prawnym PKP nie jest już użytkownikiem wieczystym ww. nieruchomości, stanowią one własność Skarbu Państwa, wniosek, który wpłynął z PKP jest niezasadny. Mając na uwadze powyższe, Zarząd odrzucił wniosek PKP dotyczący przejęcia przez Powiat Nidzicki prawa użytkowania wieczystego nieruchomości znajdującej się w obrębie m. Więckowo gm. Janowo.

Ponadto, Zarząd zapoznał się z postanowieniem z dn. 7.04.2021r. Burmistrza Nidzicy, który pozytywnie zaopiniował przedłożony projekt robót geologicznych dla określenia warunków geologiczno – inżynierskich w związku z projektem przebudowy ul. Rataja w Nidzicy.

Dalej, przedstawiono zawiadomienie, które wpłynęło z Instytucji Zarządzającej RPO WiM na lata 2014-2020 Zarządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego w przedmiocie określenie kwoty przypadającej do zwrotu i terminu od którego nalicza się odsetki oraz sposobu zwrotu środków przeznaczonych na realizację projektu, pn. *Zintegrowana informacja geodezyjna i kartograficzna Warmii i Mazur w Powiecie Nidzickim*. Instytucja Zarządzająca poinformowała w piśmie, iż wskutek zebranego materiału dowodowego przysługuje Powiatowi Nidzickiemu prawo zapoznania się z tym materiałem oraz wypowiedzenia się i zgłoszenia żądań w terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego zawiadomienia. Ponadto, IZ wyznaczyła, termin załatwienia ww. sprawy do 18.05.2021r.

Przedstawiono również średnie wynagrodzenie nauczycieli we wszystkich grupach awansu zawodowego. za okres trzech miesięcy tj. styczeń - marzec 2021r. Poinformowano Zarząd, że w Powiecie nauczyciele osiągają średnie krajowe wynagrodzenie.

Zarząd zapoznał się również ze sprawozdaniem z realizacji Programu współpracy Powiatu Nidzickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2020 rok.

**STAROSTA**  
**Marcin Paliński**